1) Descendenten und Ascendenten haben einen Anspruch nicht bloß auf Hinterlassung des Pflichttheils, sondern auch auf Erbeeseinsetzung².

2) Enterbt oder übergangen werden dürfen sie nur unter Angabe des Grundes, und nur aus einem der im Gesetze bezeichneten Gründe³. Die Wahrheit des angegebenen Grundes muß im Bestreitungsfalle von den eingesetzten Erben dargethan werden⁴.

3) Sind Descendenten oder Ascendenten ohne Angabe eines Grundes oder aus einem gesetzlich nicht anerkannten oder unwahren Grunde enterbt oder übergangen worden, so treten sie an Stelle der eingesetzten Erben⁵; dagegegen bleibt der übrige Inhalt des Testaments aufrecht⁶. Für den Fall, daß sie zwar

² Nov. 115 c. 3 pr. „Sancimus igitur, non licere penitus patri vel matri, avo vel aviae, proavo vel proaviae, suum filium vel filiam vel ceteros liberos praeterire aut exheredes in suo facere testamento, nec si per quamlibet donationem vel legatum vel fideicommissum vel alium quemcumque modum eis dederit legibus debitam portionem . .“. c. 4 pr. „Sancimus itaque, non licere liberis parentes suos praeterire aut quolibet modo a rebus propriis, in quibus habent testandi licentiam, eos omnino alienare . .“. — Gilt dies auch für den Fall, wo der Erblasser über sein Vermögen durch Erbvertrag verfügt? Scuff. Arch. IV. 188, VII. 76, IX. 321; vgl. XX. 147.

³ Das c. 3 pr. fährt an der oben abgedruckten Stelle fort: — „nisi forsam probabuntur ingrati, et ipsas nominatim ingratitudinis causas parentes suo inseruerint testamento. Sed quia causas, ex quibus ingrati liberi debeant ludicari, in diversis legibus dispersas et non aperte declaratas invenimus, quarum aliquae nec dignae nobis ad ingratitudinem visae sunt, aliquae vero cum essent dignae praetermissae sunt, ideo necessarium esse perspeximus, eas nominatim praesenti lege comprehendere, ut praeter ipsas nulli liceat ex alia lege ingratitudinis causas opponere, nisi quae in huius constitutionis serie continentur“. Ebenso c. 4 pr.: — „nisi causas, quas enumeravimus, in suis testamentis specialiter nominaverint“.

⁴ c. 3 §. 14: — „Sive igitur omnes memoratas ingratitudinis causas, sive certas ex his, sive unam quamlibet parentes in testamento suo inseruerint, et scripti heredes nominatam vel nominatas causas vel unam ex his veram esse monstraverint, testamentum suum habere firmitatem decernimus“. Ebenso c. 4 §. 9. Vgl. Scuff. Arch. X. 70.

⁵ c. 3 §. 14 (Note 4) fährt fort: „Si autem haec observata non fuerint, nullum exhereditatis liberis praeiudicium generari, sed quantum ad institutionem heredum pertinent testamento evacuato, ad parentum hereditatem liberos tamquam ab intestato ex aequa parte pervenire . .“. Ebenso c. 4 §. 9.